1789165/2024-281904(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443001, г. Самара, ул. Самарская,  203 Б, тел. (846)207-55-15

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

ОПРЕ Д ЕЛ ЕНИЕ

о завершении процедуры конкурсного производства

гор. Самара

20 августа 2024 года  Дело № А55-29690/2019

Арбитражный суд Самарской области

в составе судьи Белоконевой И.С.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Вашкевичем В.В.,

рассмотрев в судебном заседании 14.08.2024 года отчет и ходатайство конкурсного

управляющего о завершении конкурсного производства

по делу о несостоятельности (банкротстве) ООО «БРАНД-Сервис», ИНН

5250059990, ОГРН 1145250000752, 446250, пгт. Безенчук, ул. Рабочая, д.145

при участии в судебном заседании:

лица, участвующие в деле, в заседание суда не явились,

установил:

Закрытое акционерное общество «ХИМПРИОБР-1» обратилось в суд с

заявлением о признании Общества с ограниченной ответственностью «БРАНД-

Сервис» несостоятельным (банкротом), с размером кредиторской задолженности в

сумме 346 222,92 руб.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 24.09.2019

возбуждено производство по делу №А55-29690/2019 о несостоятельности

(банкротстве) Общества с ограниченной ответственностью «Бранд-Сервис», ОГРН

1145250000752, ИНН 5250059990.

Определением Арбитражного суда Самарской области от 18.10.2019

(резолютивная часть определения объявлена 11.10.2019) в отношении ООО «Бранд-

Сервис», ИНН 5250059990, ОГРН 1145250000752 введена процедура наблюдения,

временным управляющим должника утвержден Братяшин Александр Владимирович

(ИНН 631901349669, СНИЛС 015-773-956 74, член Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Решением Арбитражного суда Самарской области от 29.05.2020 Общество с

ограниченной ответственностью «Бранд - Сервис», ИНН 5250059990, ОГРН

1145250000752, 446250, пгт. Безенчук, ул. рабочая, д. 145 и в отношении должника

открыта процедура конкурсного производства сроком на шесть месяцев, конкурсным

управляющим Общества с ограниченной ответственностью «Бранд - Сервис»

утвержден Братяшин Александр Владимирович.

Статьей 147 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

установлена обязанность конкурсного управляющего представлять в арбитражный

суд отчет о результатах проведения процедуры конкурсного производства.

Конкурсный управляющий в соответствии с положением статьи 147

Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» представил в

арбитражный суд отчет о результатах проведения процедуры конкурсного

производства с приложением документов и ходатайство вх.385341 от 06.08.2024 о

http://www.samara.arbitr.ru/

А55-29690/2019

2

завершение процедуры банкротства, указав, что все мероприятия конкурсного

производства проведены в полном объеме.

Конкурсные кредиторы в судебное заседание не явились, о дате и месте

судебного разбирательства извещены надлежащим образом в соответствии с частью

1 статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

возражения по ходатайству конкурсного управляющего в материалы дела не

представили.

В соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации при неявке в судебное заседание лиц, участвующих в деле и

надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного разбирательства, суд

рассматривает дело в их отсутствие.

Изучив отчет конкурсного управляющего, исследовав материалы дела,

арбитражный суд считает, что ходатайство о завершении конкурсного производства

подлежит удовлетворению.

Дела о несостоятельности (банкротстве) в силу части 1 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 32

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным

процессуальным кодексом Российской Федерации, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

Главой VII Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

предусмотрены положения, регламентирующие порядок проведения процедуры

конкурсного производства, в том числе полномочия конкурсного управляющего,

порядок формирования конкурсной массы и ее реализации, порядок расчетов с

кредиторами.

Конкурсное производство является завершающей стадией банкротства и его

целью является формирование конкурсной массы, ее реализация и осуществление

расчетов с кредиторами.

Из пункта 1 статьи 149 Закона о банкротстве следует, что арбитражный суд

должен рассмотреть отчет, то есть проверить соответствие выводов конкурсного

управляющего о необходимости завершения конкурсного производства содержанию

отчета, проверить надлежащее исполнение конкурсным управляющим своих

обязанностей в процессе конкурсного производства в отношении должника,

возложенных на него статьей 129 Закона о банкротстве.

Как следует из материалов дела, отчета и ходатайства о завершении

конкурсного производства, в рамках процедуры банкротства в отношении должника

конкурсным управляющим предприняты меры по выявлению, формированию,

оценке и реализации конкурсной массы,  были направлены уведомления и запросы в

регистрирующие органы.

Конкурсным управляющим предприняты меры по оспариванию сделок

должника.

В ходе конкурсного производства реализован объект недвижимости должника

цокольное помещение по адресу г. Самара, ул. Ново-Садовая 106М, реализованы на

торгах в форме повторного публичного предложения две дебиторские

задолженности, включенные в реестр требований кредиторов в делах о банкротстве

№ А55-12290/2020 и А41-145437/2019.

Также, рассмотрено заявление о признании недействительной сделки по

перечислению денежных средств с расчетного счета должника в пользу Колесникова

А.В. С должника взыскано 44 000 000 руб. Дебиторская задолженность реализована

на торгах в форме повторного публичного предложения.

А55-29690/2019

3

Закрыты расчетные и специальные счета должника, ликвидационный баланс

направлен в МИФНС № 16 по Самарской области.

Таким образом, в настоящее время проведены все мероприятия конкурсного

производства, т.ч. в ФНС направлен ликвидационный баланс; в территориальный

орган Пенсионного фонда Российской Федерации направлено уведомление о

документе, подтверждающего представление сведений в соответствии с

подпунктами 1-8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 ФЗ "Об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования".

Доказательств, подтверждающих, что продление срока конкурсного

производства будет способствовать выявлению и поступлению в конкурсную массу

должника имущества в целях максимального удовлетворения требований

кредиторов, не имеется.

Из материалов дела следует, что в настоящее время имущество и денежные

средства у должника отсутствуют, возможности для расчетов с кредиторами не

имеется.

С учетом выполнения всех мероприятий в рамках дела о банкротстве

должника, отсутствия возможности дальнейших расчетов с кредиторами, чьи

требования остались непогашенными, и оснований для продления процедуры

конкурсного производства, суд приходит к выводу о необходимости завершения

указанной процедуры.

В силу пункта 3 статьи 149 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства является

основанием для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи

о ликвидации должника.

Представленные конкурсным управляющим отчет и документы соответствуют

требованиям статьи 147 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

и подтверждают, что мероприятия  конкурсного производства проведены в полном

объеме, в том числе: ликвидационный баланс направлен в налоговый орган,

документы переданы в архив.

Установив, по результатам оценки представленных конкурсным управляющим

документов (отчета конкурсного управляющего, сведений регистрирующих органов,

сведений о счетах и пр.), что все мероприятия конкурсного производства им

выполнены, какого-либо имущества у должника более не выявлено, поступившие

денежные средства распределены, арбитражный суд приходит к  выводу о наличии

оснований для завершения конкурсного производства в отношении должника в

соответствии со статьей 149 Закона о банкротстве.

В порядке п. 3 ст. 147 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсные

кредиторы и уполномоченные органы уведомлены о направлении в Арбитражный

суд Самарской области отчета конкурсного управляющего о результатах проведения

процедуры конкурсного производства в отношении должника.

Учитывая, что на дату проведения судебного заседания имущество и денежные

средства у должника отсутствуют, мероприятия конкурсного производства

проведены полностью, возможностей для расчетов с кредиторами не имеется,

арбитражный суд считает возможным завершить процедуру конкурсного

производства в отношении ООО «БРАНД-Сервис», ИНН 5250059990, ОГРН

1145250000752.

Руководствуясь статьями 142, 147, 149 Федерального закона от 26.10.2002 №

127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьями 184, 185, 188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

ОПРЕ Д ЕЛИЛ :

Завершить конкурсное производство в отношении ООО «БРАНД-Сервис»,

consultantplus://offline/ref=2D3C9EAB448C5036C609F759710BB6CD9803F32870F780125B766E7E05DB0BBC624C68A53FDE2F8095D3C47D57E137E0012B28D31ED2AE14bFsAL

А55-29690/2019

4

ИНН 5250059990, ОГРН 1145250000752.

Копия определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства

подлежит направлению арбитражным судом в орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, предусмотренном п.2 ст.

149 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)".

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд, г.Самара с направлением

апелляционной жалобы через Арбитражный суд Самарской области, в

установленный законом срок.

Судья  / И.С. Белоконева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 25.04.2024 7:48:52
Кому выдана Белоконева Ирина Сергеевна

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112313;fld=134;dst=100029